
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Personale 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 197 del 07/09/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 07/09/2021    al n. 601 

 

 
 

 

OGGETTO:   SEGRETERIA CONVENZIONATA MOSCIANO 

SANT'ANGELO/BELLANTE- LIQUIDAZIONE COMPENSO  

SEGRETARIO A SCAVALCO PER SUPPLENZA DEL 6-8-2021.  
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Premesso : 

- Che il Segretario  titolare della Segreteria Convenzionata in oggetto specificata, Dott.ssa F. 

D. C., è stata assente dal servizio per congedo ordinario nel periodo dal 02-08-2021 al 20-

08-2021, giusta comunicazione prot. n. 14304 del 08-07-2021 ai Sindaci di Mosciano e 

Bellante ; 

- Che  per assicurare il regolare svolgimento di  una seduta di Giunta Comunale, convocata 

dal Sindaco di Bellante per la giornata del 6-8-2021, si è reso necessario richiedere alla 

Prefettura dell’Aquila – Sezione Regionale Abruzzo  dell’Albo dei Segretari Comunali e 

Prov.li- un Segretario a scavalco nella persona della Dott.ssa C.D.G. (titolare della 

Segreteria del Comune di Pineto), la quale, interpellata all’uopo dal Primo Cittadino 

bellantese, ha manifestato la propria disponibilità: 

 

Vista la documentazione agli atti e, precisamente: 

1) Nota  del Comune di Bellante prot. n. 8015 del 6-8-2021; 

2) Note di richiesta, a firma del Sindaco del Comune Capofila, alla cennata Prefettura prot. n.ro 

16583 del 6-8-2021; 

3) Decreto della Prefettura de L’Aquila di conferimento incarico di supplenza a scavalco “per 

le sole esigenze del Comune di Bellante”-prot. n. 44479 del 6-8-202: provvedimento di 

incarico per la  Dott.ssa C. D. G.; 

 

Considerato che  la seduta di Giunta del Comune di Bellante, si è regolarmente  svolta nel giorno e 

nell’ora  convenuta e la citata Segretaria incaricata per la supplenza ha assicurato la sua presenza 

(da remoto, data l’emergenza Covid);  

 

Dato atto che in base al cennato decreto prefettizio “al Segretario spetta  un compenso, 

ragguagliato al periodo di incarico, in misura pari al 15% della retribuzione complessiva in  

godimento, di cui all’art. 37, comma 1, lett. da  a) ad e)  del CCNL del 16/5/2001, per gli incarichi 

fino a  30 giorni e del 25% per quelli di durata superiore nonché per le supplenze per malattia e 

maternità (CCNL decentrato integrativo di livello territoriale del 22/09/2006)”; 

 



Pag. 2 

Visto il cedolino dello stipendio appannaggio del Segretario del Comune di Pineto nonché le 

coordinate bancarie su cui effettuare l’accredito (mail del 30-8-2021, protocollata il 6-9-2021 al n. 

18626);  

 

Dato altresì atto che,  alla  luce di quanto sopra, il compenso netto spettante a detto  Segretario 

Comunale  per la relativa supplenza, può essere  quantificato in Euro 31,45; 

 

Ritenuto di  dover provvedere alla  liquidazione di quanto dovuto;  

 

Visto  

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 , n°  267; 

- La Legge 122/2010 ; 

- l’art. 1, comma 4, del Decreto del Ministero dell’Interno del 31-7-2010; 

- la nota  del Ministero dell’Interno- Gabinetto  prot. n. 7116/M/1 – uff. Affari Territoriali del 

31-7-2010; 

- lo Statuto  Comunale; 

- la Convenzione di Segretaria Convenzionata col Comune di Bellante, sottoscritta il 17-9-

2019; 

- l’art. 4 del prefato documento e dato atto che lo stesso non  è stato ancora attuato per quanto 

attiene la nomina di un vice-segretario; 

 
VERIFICATA  

1. l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del 

presente provvedimento ai sensi:  

2. del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2021/2023” approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale n°31 in data 31.03.2021;  

3. del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera di 

Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni 

locali 21 maggio 2018;  

 

VERIFICATO che sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal vigente 

Piano  Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente con riferimento al presente procedimento e al 

conseguente provvedimento finale;  

ACCERTATO che il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n. 41 del 

12.05.2021; 

VISTO il decreto sindacale n.2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

IL FUNZIONARIO 

Verificato;  

 la regolarità dell'istruttoria svolta dall'ufficio;  



Pag. 3 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge;  

 l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;  

 la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica e per l'effetto;  

 

 

DETERMINA 

 

Per la causale di cui in premessa: 

 

a)  liquidare e pagare alla Dott.ssa C.D.G., i cui dati identificativi risultano agli atti,  titolare della 

segreteria del Comune di Pineto, la somma di € 31,45, al netto  delle ritenute fiscali e previdenziali, 

con accredito sulle coordinate bancarie, in possesso dell’Ufficio Ragioneria; 

 

b) Relativamente al precedente punto a)  di imputare la  relativa spesa   

complessiva, pari a €_41,60    ai seguenti  capitoli del bilancio  corrente esercizio: 

 

- Cap. 200 “Oneri  Diretti “………………       . Euro 31,45  

- Cap. 220 “ Contributi a carico dell’Ente” … Euro   7,48 

   - Cap. 1005  “ IRAP A carico Ente “    ……… Euro   2,67 

 

c) di richiedere al Comune di Bellante di riversare a questo Ente la somma di euro 

41,60 occorsa per la  supplenza al comune di Bellante,  di cui sopra è cenno. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 07/09/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 07/09/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  07/09/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


